
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.406 NATAL, 28 DE MARÇO DE 2015 • SÁBADO  
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

COMISSÃO DO V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS  

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200) 

Tel.: (84) 3232-8866 – Estado do Rio Grande do Norte 

EDITAL DE No 05/2015 

  

A COMISSÃO DO V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO NA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO RESOLVE alterar o art. 8º, caput, do Edital de no 03/2015, para prorrogar 
as inscrições do referido certame até o dia 01 DE ABRIL DE 2015. 

  

Natal-RN, 27 de março de 2015.   
  

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 
Presidente da Comissão 
  
Marcus Vinicius Soares Alves  
Membro Titular 
  
Bruno Barros Gomes da Câmara  
Membro Titular 
  
Érika Karina Patrício de Souza  
Membro Suplente 
  
Renata Alves Maia 
Membro Suplente 
  
Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho  
Membro Suplente 

 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.406 NATAL, 28 DE MARÇO DE 2015 • SÁBADO  
 

PORTARIA DE Nº 001/2015 - CNJC/DPE-RN 

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE JUSTIÇA COMUNITÁRIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais conferidas por delegação da Defensora Pública-Geral 
do Estado,  

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade na prestação dos serviços de assistência jurídica gratuita no 
Núcleo Especializado instalado na Zona Norte de Natal; 

CONSIDERANDO a atuação extraordinária dos Defensores Públicos lotados no Núcleo Cível de Natal;  

RESOLVE:  

Art. 1º. FIXAR a escala de designação extraordinária, para fins de atuação dos Defensores Públicos lotados 
nas Defensorias Cíveis abaixo nominadas, no Núcleo de Justiça Comunitária da Defensoria Pública do Estado 
do Rio Grande do Norte no exercício de 2015, nos termos que se segue: 

FEVEREIRO DEFENSORIA CÍVEL 

06  1ª Defensoria Cível 

13  2ª Defensoria Cível 

20  3ª Defensoria Cível 

27  4ª Defensoria Cível 

MARÇO DEFENSORIA CÍVEL  

06  5ª Defensoria Cível 

13  6ª Defensoria Cível 

20  7ª Defensoria Cível 

27  8ª Defensoria Cível 

ABRIL  DEFENSORIA CÍVEL  

01  9ª Defensoria Cível 

10  10ª Defensoria Cível 



17  1ª Defensoria Cível 

24  2ª Defensoria Cível 

30  3ª Defensoria Cível 

MAIO  DEFENSORIA CÍVEL  

08  4ª Defensoria Cível 

15  5ª Defensoria Cível 

22  6ª Defensoria Cível 

29  7ª Defensoria Cível 

JUNHO DEFENSORIA CÍVEL  

05  8ª Defensoria Cível 

12  9ª Defensoria Cível 

19  10ª Defensoria Cível 

26  1ª Defensoria Cível 

JULHO  DEFENSORIA CÍVEL  

03  2ª Defensoria Cível 

10  3ª Defensoria Cível 

17  4ª Defensoria Cível 

24  5ª Defensoria Cível 

31  6ª Defensoria Cível 

AGOSTO DEFENSORIA CÍVEL  

07  7ª Defensoria Cível 

14  8ª Defensoria Cível 

21  9ª Defensoria Cível 

28  10ª Defensoria Cível 

SETEMBRO DEFENSORIA CÍVEL  

04  1ª Defensoria Cível 



11  2ª Defensoria Cível 

18  3ª Defensoria Cível 

25  4ª Defensoria Cível 

OUTUBRO DEFENSORIA CÍVEL  

02  5ª Defensoria Cível 

09  6ª Defensoria Cível 

16  7ª Defensoria Cível 

23  8ª Defensoria Cível 

30  9ª Defensoria Cível 

NOVEMBRO DEFENSORIA CÍVEL  

06  10ª Defensoria Cível 

13  1ª Defensoria Cível 

20  2ª Defensoria Cível 

27  3ª Defensoria Cível 

DEZEMBRO DEFENSORIA CÍVEL  

04  4ª Defensoria Cível 

11  5ª Defensoria Cível 

18  6ª Defensoria Cível 

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e sete dias do mês de março do 
ano de dois mil e quinze. 

RENATA ALVES MAIA 
Coordenadora do Núcleo de Justiça Comunitária 

 
 
 
 
 

 
 


